
 کنفرانس بین المللی عمران، معماری و مدیریت توسعه شهری در ایران 
 دانشگاه تهران –تهران 

 1397آذر ماه 

 1 
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  چکیده
امروزه با آگاهی از کمبود آب در کشور و علوم گسترش پایدار و معماری سبز، بکارگیری و پیروی از استانداردهایی 

وری صحیح از منابع های آشامیدنی باشد. بهرهی درست در راستای نگهداری از آبتواند گامهمچون لید و مانند آن، می

 شمار به پایدار گسترش شالوده که_ انرژی و طبیعی منابع ها،نگهداری زیستگاه که با یابدمی بیشتری ارزش آب، آنجا

وری صحیح و پایدار ی بخش بهرهباشند. شوربختانه در کشورمان هنوز استانداردهای مناسب برادر پیوند می _روند می

آب در ساختمان نگاشته نشده و از سوی دیگر نگهداری، گردآوری و پاکسازی آب در اندازه بزرگ شهری، با توجه به 

 با و تحلیلی-توصیفی روش مقاله ابتدا با این گذاری کلان است. درهای مناسب، نیازمند سرمایهنبودن زیرساخت

مند های دیگر کشورها بهرهمیدانی، پیشینه استاندارد لید عنوان شده تا از تجربه و ایانهکتابخ هایبررسی بکارگیری

های کوچک و وری و پاکسازی آب در اندازههای موجود راهکاریی برای نگهداری، بهرهشویم و سپس با آگاهی از کاستی

 ویژه در بخش خانگی و اداری پیشنهاد شده است.به

 

 ب، کمبود آب، نگهداری آب، استاندارد لید، گسترش پایداروری آرهبهکلیدی :  هایهواژ

 

 مقدمه -1
های بزرگ شوند. بسیاری از شهرهای تاریخی و امپراطوریایست که تنها در وجود آب مطرح میآبادانی و زندگی دو واژه

اند و بسیاری دیگر با بروز خشکسالی شد نمودهها جوانه زده و ردنیای باستان مانند مصر، بابل، سومر، آشور و ایلام، در کنار آب

و دیگر نشانی از آنها  اند و برای همیشه از برگهای تاریخ پاک شدهو دگرگونی آب و هوا، رها شده و یا از رونق پیشین افتاده

 (1378نیست.)ویل دورانت. 

پارسه )تخت جمشید( از خداوند سه  نگاری درارزش آب هم داستان امروز و دیروز نیست؛ چنانچه داریوش بزرگ در سنگ

را از دشمن، خشکسالی، دروغ بپایاد! به این کشور نیاید از سپاه دشمن، از  پارس اهورامزدا این سرزمین»خواهد : چیز می

 «.بدسالی )خشکسالی(، از دروغ

-ین سرزمین کهن، بیآبی در ایران چندهزارساله، بر کسی پوشیده نیست. چالشی که شاید در پیشینه ااکنون چالش کم

کم، به خطر نیافتادن ترین راهکارها برای دسترسد اما هنوز سادهسابقه باشد. سالهاست که زنگهای خطر پیاپی به گوش می

  است.وزمره مردم و نگهداری از میزان آب موجود، اندیشیده نشده یا هنوز بکار بسته نشدهزندگی ر

رین راهکار برای جلوگیری از رشد این چالش است و همچنین با آگاهی از اینکه تگذشته از جستار فرهنگسازی که بایسته

ایم با نگاهی به استانداردهای جهانی مانند شود؛ در این نوشتار کوشیدهگیری میبیشترین آب در بخش کشاورزی و ساخت بهره


